Ab ore tuo nūq̄ absit vītas dicēda. nūq̄ ab

ope p̄t̄o mia ip̄dēda.

Hic ē fit vt et te dei sp̄ ps̄ equas misericordia et ve-

rita s.

Misericordia q̄ delectat p̄ca.

Veritas vō q̄ p̄pleat̄ p̄missa

eiūs. et ad inseros semitē ipsius.

Hoc sola perit sed omnes

et morēs.

**H**ūs qui īgrēdūt̄ ad eam nō

ē per se.

**A**ggrauatio

reuertentur: nec app̄rehēdēt̄ se.

Prudentia scrubat̄ te ut ambules. et vī-

tate recte fidei de qua dominus. ego sum via

veritas et vita. Et alibi nō venit ad patrē

mīsi per me.

**A**lt ambules in via

exempla.

**b**ona. et calles iūstorū custodias

Cui custodiēt̄. Qui enī s̄ bic

ecclē

Qui ei recti sunt habitabuāt i ter-

ria. et in futuro.

**s**implices permanebunt in ea.

App̄rete. q̄ potest hoc de aliquo populo itel-

ligi ita. q̄ cū viueret recte in terra feliciter sua

remancet. at cum peccaret exterminaretur ab

hostib⁹.

**I**mpī vero de terra perdēntur. et

qui inīque agūt̄ auferentur ex ea.

**C**a. III.

**I**li mi ne

Sapiētia horā

tur nō ēf obliuiscen-

dam legem et p̄cepta.

obliuiscaris legis

audiēt̄. et p̄ceptō custodia turbaret

audientē p̄mīst̄ certa p̄mīa. et sic i. post

enumerauit̄ p̄cepta.

mīc. et p̄cepta mea cor tuu⁹ cu-

sue custodiēt̄. Semper tēm lucem

stodiat̄. Longitudinē ei⁹ diez et

transcēsum mortalitatis buīus

annos vīte. et pacem apponēti-

Ergo.

**M**isericordia et veritas non

bi. **S**eo vō p̄t̄o

te deserant̄. Circunda eas gutturi

Ca. III.

**C**ircunda eas. g. t. In gutture organā vōcis. et tabul' cordis. latitudi-  
ne illūmat cogitatōis. Sic ḡ v̄t̄ mīg et vītas radici mētis ifixa; p̄nūctetur  
voce loquēt̄. vt et oīctō ilpectōr̄ placeat archanā intētōis. et p̄t̄os in/  
uent officia locatōis. H̄n̄ at vītates circūdāri docet gutturi cū vor loquēt̄  
potī in gutture fieri soleat̄. q̄ videlic̄ p̄dicatōis vox de īternis emanat̄.

Extra circādat̄. Et q̄

aliōs ad bñ opandūz

et vīnedūm excitat̄. eo

ad bñ agēdū oīga p̄di

catōis leīpī ligat̄. ne

ēx sermōz actō trāscat̄.

**E**t inuenies g.

Cor dōm̄ īuenit grāz

z dis. b. q̄ v̄l vītūz

ingū. p̄meret̄ a dōm̄ vt

p̄ dies scīpo p̄fectōi

ueniat̄ et melior. Et et

corā hoīb⁹ grāz īuenit

et dis. bo. et opib⁹ in-

re laudat̄. p̄t̄ et pris

ēxplū vīnedī p̄beat̄.

**H**abe si. in do-

me inuēt̄ ob ībēl-

lītēt̄ tuā dīmī n̄ pos-

se īuare mādata. Nec

te rūslī putes tuīs im-

plere virib⁹ posse. vel

tua natālī scīa nosse. si

nō p̄ illī legē īstrua-

ris. et q̄ potī ī dicendo

et in ag

## Parabole

**V**nde sapia quae in prosperis viuere docuit. etiam ne in correcto deficitur horat. ne accedet infirmitate vel paupertate vel homini pietate quam in tranquillitate videbatur habere amittat.

**D**uque enim dicit dominus cor. Lato sumus de flagello. quod castigamus murmurare deum. quanto certius in eo patitur dilectoris pignus tenemus. Unde ipse ait. Ego quos amo arguo et castra.

**B**eatissimus homo. Quia positos sub disciplina et correcto conservabat quod cepat ad vitam insinuam quod beatitudine haec non est in bonis non aduersis carere qui in presenti sunt. sed eternae pietatis precepto letari. quod est in hac vita domini voluntate agnoscere et in spiritu eius visio profici.

**E**t qui affluit per hoc dicens. quoniam inueni sapientiam addidit et qui affluit per hoc dicens. sed beatissimus homo qui invenit sapientiam et qui affluit prudenter.

**M**elior est non metuas de correcto in opere quod quis opes acquisitum sapientem omib[us] thesauris munus celeste precessit.

**P**rimi et purissimi radix sapientia. Quia radix sapientiae immo d[omi]ni. hi sunt primi ac purissimi fructus. sive quod deo videtur ab initio est. nihil inconveniens in eius visione occurrit. sive quod ad hanc contemplationem p[re]dictam p[ro]prio homino creatus est. Unde et filio adipatrem rediit prima stola datus sive quod p[ro]prium etinde auxilium solet esse purissimum. et prima stola nostra beatitudine haec est beatitudo credenda quoniam resurrectio rediderat. sed a domino perfectus permittitur.

**L**ogitudo dierum et visione sue divinitatis electos in perpetua luce donat. et deo in p[er]petua vita incarnatis sue sacramentis et carismatis illustrat et roborat. dat eis quod se propagandis oia sua vendit. et ceterum in hoc custolo. et in futuro vitam eternam.

**I**uxta antiquam translatam pabolap[er] dimitte et gla secundum quod n[ost]ri codices habunt. Ab ore eius proficit iustitia legem atque in lingua portat.

**C**liche illius et doctrina quae in euangelio continetur pulchra sunt. quod dicitur ac puri boni legem transgressus et omnia eius iussa ad pacem ducunt eternam.

**D**omina quae in carne gessit. ad reconciliandum deo mortales. ad pacificandum cum angelis humanis. ad demonstranda suis fratribus et inimicis pacis et dilectionis exempla praeferunt.

**S**ic in medio paradisi lignum vite ita per sapientiam dei quem est christus vinificatur ecclesia. et nunc sacramentis corporis et sanguinis pignus accipit vitam. et in futuro presenti beatificabitur aspectu.

**D**omina sapientia. Typice per filium ecclesiam fidei soliditate locauit stabiliter celos. per cuius sublimum predicationem corda illustrantur.

**S**apientia illius. Eruperunt abissi in diebus noe. locis quotidie fontes et flumina de abissis per terras venas emanant.

## Ca. III

**A**licet sapientia erupunt abissi. et largiente christi gratia profunda sacramenta per celestium fideli libenter innotescit. et nubes rosea per crescunt eccl[esi]e. et magistri sublimes per contemplationem et virtutem rigantes corda eorum auditorum qui subiecta sibi terrena. qui resuunt et crescent. quod subtilissima discretio virtutes suas quibus proficiunt. quibus alta petant. quod minoribus in exemplu monstrant. examinantur.

**S**apientia tua est etenim disciplina regali fatigans sapientem quoniam tanta est gratia perdas. percaue.

**E**t erit vita aeterna tua vita cum deo. si ei decretum custodieris. quis caro disciplina correctio aut etiam mortis sumatur.

**E**t gratia facies. Quia dulcia fancibus m. et. sup. m. o. m. habet sensus auius fauces suas quibus habet quoniam andit diuidit. quibus res gesta quod singulorum discernendo examinet. etiam p[ro]fecto recipiet illa rep[ro]bad[er]o tamen. Qui bus nimis fancibus curat legem atque osiliu[m] dei custodim. gratia multiplicatur. quod solerit quod quod diuini obrepatur in suis tarto dulcius est amo recipitur. quem nobis iesse desideras. prophetas ait.

**S**ustate et vi. q. su. est do. Beatus vir qui sperat in eo.

**T**unc ambula. In via nostra fiducialiter incedim. cum dei gratia perfili. perfectum in bona nostra conseruatorem et suscipimus. Si ergo impigeris habuimus subdimur. et gustum supni amoris suorum fancibus metis attigimus et operationis bone augmentum per obtinebimus. Si etiam temptationib[us] ne deficiemus ipso ad iuvante defensimur. Hoc enim quod sequitur. Et per te non impinget. quoniam diligenter deo. o. co. in bonum.

**S**i dormieris. Dorsum iuxta latr[em] quod se curas et dormis et vigilas et descansas et ambulas et se inoccentes a deo. et iuste vivere meministi. Si et iuste cum dormieris in morte non soli potestias malignorum spirituum non metuas. sed in pace quiesceas. ac secundum diem resurrectis expectas. quia deus vobis p[ro]tector est et custodes. Unde si ambulaueris in me. vix moriaris. tamen quoniam t[em]p[er]e es.

**T**unc ambula. In via nostra fiducialiter incedim. cum dei gratia perfili. perfectum in bona nostra conseruatorem et suscipimus. Si ergo impigeris habuimus subdimur. et gustum supni amoris suorum fancibus metis attigimus et operationis bone augmentum per obtinebimus. Si etiam temptationib[us] ne deficiemus ipso ad iuvante defensimur. Hoc enim quod sequitur. Et per te non impinget. quoniam diligenter deo. o. co. in bonum.

**S**i dormieris. Dorsum iuxta latr[em] quod se curas et dormis et vigilas et descansas et ambulas et se inoccentes a deo. et iuste vivere meministi. Si et iuste cum dormieris in morte non soli potestias malignorum spirituum non metuas. sed in pace quiesceas. ac secundum diem resurrectis expectas. quia deus vobis p[ro]tector est et custodes. Unde si ambulaueris in me. vix moriaris. tamen quoniam tempore es.

**N**oli. phi. et. Quia supra diligentem legem domini et osiliu[m] obseruare monuit et eternam quietem obseruare. permissum nunc multiplicare quod obseruando sunt replicata. per modum ad id quod inveniatur redies. nunc exhibet. et iuste cum illo doceat esse vineam. deinde et ab inimico cauedam esse p[ro]monet. Noli ergo inquit prohibere. Ne audias a domino cum phariseis. Ipsi non introiit et eos qui intrabant prohibuerunt.

**N**on dicas. Non solum de elemosinis. sed de omnibus mandatis christi. qui ait. Nos amici mei estis si feceritis.

**N**on contredicas. Non vetat ostendere adiutorum eum quod male facit ut corrigit. quod hoc frustra non sit quod certa necessitas cogit. immo deus qui ait. Si peccaverit in te fratru[m]. irrepa illi. ipse vult ut errante quantum valeat ad via veritatis reducas.

**Q**uia abominatio et. Quia illusor est. qui vel verba dei quoniam

## Parabole

Ca. III.

implere contēnit. vel eadē pueris intelligendo ac docendo corripit. Illusor est et ille. qui pmissa eius quasi prava despicit. ac iram districtōis quasi tolerabile spernit. Nec nō et ille qui primō simplicitati improbo insultat

Ideoq; omnē hūmō illusorem. merito diuina abominat̄ iusticia. Bene aut̄ subdit. et cū simpli. sc̄. eius. quia supbi dum simplicib; illudit̄ pnde-  
tiores se illis quos ir-  
ident indicat. Et ho-  
rum prudētia ut iaco-  
bus ait. terrena ē ani-  
mal. dyabolica. Ser-  
mocinat̄ aut̄ dñi cūz  
simplicib; ē. q; illos sa-  
piet̄ secretis illustrat̄  
quos terreni faust̄ ac  
duplicitat̄ nibil ha-  
bere p̄siderat. Unde  
ait. Abscondisti heca-  
sa. q; p̄m. t̄ re. ea p̄.

**A**n domo impīi  
Et purpurati diuitiſ  
qui in hac vita spūali  
bus egit. t̄ p̄ ad tan-  
tam puenit inopiam.  
vt nec gutta aq; quam  
ḡebat aciperet.

**A**nde. Qui bene  
dixit nos in omni bñdi-  
ctione spūali in celesti  
bus in christo. q; in re-  
muneratione audient.

**A**ete bñdicti t̄c. Et  
et ad literā sepe p̄m-  
git eos qui aliena di-  
ripiunt. ad vltimum i  
opia consumi. at illos  
qui sua largiunf. etiāz  
bonis abundare terie-  
nis.

**A**llusores t̄c.  
Hos versus iacobus  
et petrus iuxta antiq; translatiōnem posse-  
runt. quia dñs super  
bis resistit. humilibus  
autem dat gratiā.

**C**a. III.  
**A**udite filij.  
Hinc exhortatur ad  
philosophiam qua-  
liter ipse sapientiā sit  
a patre edocut̄ expli-  
cat.

**N**am et ego t̄c  
Nihil magis ad spes  
papiende sapiēt̄ mē-  
tes erigit. q; cum eos  
quos in sapientia iaz-  
clarere miramur. ali-  
quādo p̄ulos et into-  
ctos fuisse meminim̄.

**U**nigenitus co-  
ra. Quare aut̄ salo-  
mon se unigenitū co-  
ram matre nominat.

quem fratrem vterinū p̄cessisse scriptura testatur. nisi quia ille mox nat̄  
sine nomine quasi nūc esset de vita decessit.

**S**uscipiat t̄c. Huiusmodi monita salomoni a dñid patre data.  
qui verba dierum relegit inuenit.

**P**osside. In omnibus que possides bonis sapienter te agere memē-  
to. omnia que possides terrena contēne dñmodo sapientiā percipias.  
quod ipse fecit. Data em̄ sibi optione. amorem sapientiē cunctis p̄pre-  
sūt̄ rebus. In euangelio. Qui p̄ciosam margaritā quesiuit. inuenit̄ vendit̄ omnibus compauit.

v̄ tabernacula  
a domino i domo impīi habitacula  
t̄b antichristo permitte deludi.  
aut̄ iustorū br̄dicent̄. Ip̄e deluder  
iudicōs qui cum deriserunt.  
illusores. et mansuetis dabit gratiā  
t̄ vnde. Om̄is qui se exaltat humiliabit̄. et  
qui se humiliat exaltabit̄  
am. Gloriā sapientes posside-  
bunt stultorū exultatio ignominia.

Ca. III.

q; stultorū exultatio igno-  
minia.

**E**st disciplinā patris ample-  
ctendam.  
**D**isciplinaz patris et  
attendite vt sciatis prudentiā. Do-  
te et donum bonum.  
num bonum tribuam vobis. legē  
t̄. Ne desperetis de sapientia nam et ego.  
meam ne derelinquatis.  
Nam et  
david. s̄ dci. s̄ alter eni-  
quasi non fuisse. cito mortuus ē  
ego filius sui patris mei. tenellus  
vnde carior. s̄ herabar. s̄ eccia.  
et unigenitus coram matre mea. et  
s̄ pater  
docebat me atq; dicebat. Suscipi-  
t̄ non tantū auris. s̄ et post s̄ opere-  
at verba mea. cor tuu. custodi p̄  
t̄. Dic custodi. s̄ vt hereditatem  
Inde. s̄ de divi-  
cepta mea et viues. posside sapi-  
entiam. posside prudentiam. Ne  
Inculatio ē. s̄ etiā. s̄ quod minus.  
obliuiscaris. neq; declines a ver-  
bis oris mei. Ne dimittas eam. et  
custodita. s̄ v̄lō. future. s̄ est hoc.  
te. Principium sapientiē: posside  
sapientiam. et in omni possessione  
t̄. v̄l acci-  
tua acquire prudentiam. Arripe  
quasi desiderat̄. s̄. Et sic s̄ v̄l glificaberis  
illaz et exaltabit̄ te. Gloriaberis ab  
Quasi rem amatam. s̄. Princi-  
ea cū ea fueris amplera. Habit̄

panem impietatis. et vinum iniq;  
semitas impiorum fuge. q; te  
nebre. iustorum aut̄ semite.  
tatis bibunt. Iustorum aut̄ semi-  
ta. quasi lux splendens procedit et  
crescit usq; ad pfectam diem. Cia  
impiorum tenebrosa. nesciunt vbi  
tu aut̄ ne cū eo rūg. aure cordis  
corruat. Fili mi ausculta sermo-  
nem meos. et ad eloquia mea incli-  
na aurem tuam. Ne recedant ab  
Quos debet illuminare. nō in angulo.  
oculis tuis. custodi ea i medio cor-  
dis tui. Cita em̄ sunt inuenientib;

**H**abit capiti. Dat̄ de salomone. quia dum p̄ sapientia cūcta de-  
spiceret. ea percepit. maiore glori sublimitate refūlit. sed et nostro capiti  
id est principali mentis. si sapientiam amplectimur amplior gratia spiritu  
augetur. et corona insuper vite in futuro dabatur

**A**udi fili t̄c. Expositus his que a patre accep̄ erat. redit ad docēdū  
auditorē sapientiam

quam cepit

**A**udi. Monet su-  
scipi verba sua.

**P**er semitas  
equitatis. Semite  
id est actiones equita-  
tis dñ inchoant̄ arte  
vident̄ et angustie. duz  
vero. pfectū capiūt̄. iā  
exp̄situdine spaciose  
vident̄ et late. pphā te  
stante. q; ci incipiens  
dño dirisset. ppter v̄  
ba labiorū t. ego. cu.  
vi. duras. postmodū  
pfiens. iam canebat  
viam mandatorū t. c.  
cum dila. cor. m. Et si  
ergo semite equitatis  
cum ingredi cepis. ar-  
te tibi videbunt̄. cum  
eas īgressus fueris. n̄  
artabūt̄ gressus mē-  
tis tuq; s̄ iuxta quod  
dñs ait. Jugum enim  
mēt̄ suave est et onus  
mēt̄ leue. repies. Eteni  
reprobi t̄ in hac vita  
latē intrant iter. ac in  
die nouissimo ligatis  
manibus et p̄e. iuit. it  
te. exteri. Pedes vero  
electorum in viā pacis  
dirigentur

**E**t curres. Quo  
alacrius ad implēda  
dei mandata cucurre-  
ris. eo minus aduersa-  
que te impediāt time-  
bis. Nam quicunq; ī  
prava actiōe desudat̄  
offendiculū in medio  
curlu repiunt q; extim-  
plo dum non puidet̄  
rapiunt ad penam

**C**omedunt pa-  
net. In actione sce-  
lerum iūqui quasi epu-  
lis delectantur acqui-  
sit̄is. Vel certe vinum  
damnatorum bibunt  
et esurientibus spicas  
tollere gaudet̄. vt esse  
moris impiorū. testa-  
tur scriptura

**J**ustorū autem  
semita. Justorū ope-  
ra ī luce scientiē peraguntur. et eternam ducit ad vitam que est perfecta  
dies

**C**ia impiorū t̄c. Picit de his iohannes apostolus. Qui diligit  
fratrem suum in lumine manet. et scandalum in eo non est. Qui autem  
odit fratrem suum in tenebris est. et in tenebris ambulat. et nescit quo eat  
quia tenebræ obsecanterunt oculos eius. Cui contra superius dicitur sa-  
pieni. quia currēt non habebit offendiculum.

**F**ili mi ausculta. Auscultandum monet sermonibus suis et recedē  
dum a cogitationibus prauis.

## Parabole

**D**omi custo. **¶** Hunc q̄ recte vivere vident homib⁹. s̄ q̄ recta int̄ōe nō faciunt. a deo q̄ cor respicit prauū. r̄ vita respicit q̄ credebat bona. Dm̄ ḡ diligēcia cordis mundiciā sua. q̄ ad eī examē. mod̄ extimat vite.

**R**emoue a te. Nuob̄ mōis sciendū vt os tuū ne prauū loquar alii. quid. in labia ne detractionib⁹ assuecat custodias. et alios q̄ quos huic